総務省予算執行監視チーム第９回会議 議事概要

１ 日時 平成２４年１月２６日（木）１０：００～１０：２５

２ 場所 総務省省議室

３ 出席者

 ○ 外部有識者

  有川  博 日本大学総合科学研究所教授

井手 英策 慶應義塾大学経済学部准教授

楠  茂樹 上智大学法学部准教授。

須藤  修 東京大学大学院情報学環教授

○ 総務省

松崎総務副大臣、黄川田総務副大臣、主濱総務大臣政務官、福田総務大臣政務官、森田

総務大臣政務官、吉崎大臣官房総括審議官（事務局長）、吉田大臣官房会計課長（事

務局次長）相馬大臣官房政策評価広報課長（事務局次長）、その他各局筆頭課長

４ 議事

（１） 平成２３年度事前審査案件について

（２） 平成２３年度上半期の取組について

（３） 平成２４年度予算執行計画について

（４） その他

５ 概要

（１） 平成２３年度事前審査案件について

資料１に基づき、第４次補正予算案の閣議決定に伴う予算案件の事前審査（案）に

ついて、事務局より説明し了承いただいた。

（２） 平成２３年度上半期の取組について

資料２に基づき、平成２３年度総務省予算執行監視チームの上半期の取組について、

事務局より報告した。

（３） 平成２４年度予算執行計画について

 資料３に基づき、平成２４年度予算執行計画（案）について、事務局より説明し了

承いただいた。

（４） その他

資料４に基づき、平成２３年度植林旅費、庁費等支出計画（進捗状況）等について

報告した。

○ 主な意見

なし

以上